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حافظ
گو نام ما ز ياد به عمداً چه می بری؟!

خود آيد آن که ياد نياری ز نام ما

ونيز سبز شد!

تصاویری از سبز شدن آبراه  اصلی ونیز در ایتالیا، حسابی 
مردم را متعجب کرده است. این اتفاق عجیب اما نه یک 
پدیده محیط زیستی که روشی برای جلب توجه مردم 
دنیا به معضلات محیط زیستی اســت. ماجرا این است 
که یک گروه فعال سرشناس مبارزه با تغییرات اقلیمی، 
ماده ای شیمیایی به شاهراه آبی ونیز ریخته و آن را سبز 
کرده است. همزمان، بنری هم بالای یکی از پل ها آویخته 
شده و علیه تعلل دولت ها برای اقدامات محیط زیستی 
در اجلاس سازمان ملل برای نجات محیط زیست شعار 

داده است. 

آزمايشگاه عجيب در عمق زمين!

چین با ساخت یک آزمایشگاه و انجام یک آزمایش پیشرفته 
در عمق حدودا 2.5کیلومتری زمین، به دنبال کشــف اسرار 
عجیب هســتی اســت. این آزمایشــگاه متعلق به مؤسسه 
تحقیقاتی دانشــگاه سینگویا در چین اســت و خالص ترین 
 و پاک ترین محیــط را بــرای تحقیق روی مســائلی مثل 
فیزیک ذرات و فیزیک هسته ای فراهم می کند. این آزمایشگاه 
در عمق 2400متری زمین قرار دارد و به همین خاطر، بسیاری 
از اشعه های مزاحم که در انجام تحقیقات دقیق فیزیکی اخلال 
ایجاد می کنند، دیگر وجود ندارند و محیطی کاملا پاک برای 

انجام آزمایش ایجاد شده است. 

گرینویچ

توصیه اکید دانشمندان: با کفش در خانه راه نروید! 
در کشورهای شرقی و اسلامی مســئله درآوردن کفش قبل از 
ورود به خانه تقریبا حل شــده، اما در غرب، راه رفتن در خانه 
با کفش کاملا مرسوم است، ولی این مسئله از نظر دانشمندان 
نباید اینقــدر عادی باشــد. آنها به خصوص در آســتانه فصل 
تعطیلات ســال نوی میلادی و مهمانی  های شلوغ خانگی، به 
مردم توصیه کرده اند که کفش هایشــان را درآورند تا ســالم 
بماننــد. گابریل فیلپلی، اســتاد دانشــگاه ایندیاناپولیس در 
آمریکا یکی از افرادی اســت که در این زمینه فعالیت کرده و 

اخیرا در گفت وگو با رسانه ها، در این باره هشدار داده است. او به 
یورونیوز گفته که دانشمندان در کف کفش ها، انواع باکتری ها 
و میکروب ها را شناسایی کرده اند که یکی از نگران کننده ترین 
آنها، باکتری ای کولی اســت. او گفته در آزمایشــات مشخص 
شــده که کف 99درصد کفش ها به مدفوع آلوده اســت. البته 
صاحبان خانه نباید فقط نگران باکتری و میکروب باشند؛ جیل 
لیت، استاد علوم محیط زیســتی در دانشگاه کلرادو در آمریکا 
به سی ان ان گفته که کفش مردمی که در محیط های شهری 

زندگی می کنند، به  خاطر مجاورت با سازه های شهری و احتمالا 
صنایع، به فلزات سنگین و خطرناکی مثل سرب آلوده هستند 
که با راه رفتن در خانه، به محیط خانه منتقل می شود. کفش ها 
همچنین به بقایای آفت کش ها هم آلوده هستند که هم فلزات 
سنگینی مثل سرب و هم آفت کش ها، به شدت برای کودکان 
خطرناکند. دانشمندان گفته اند که پیش از ورود به خانه، نه فقط 
 باید کفش ها درآورده شــوند که توصیه شده قبل از آن با دقت 
بر ســطحی مرطــوب مثــل جلودری ها کشــیده شــوند تا 
آلودگی هایش تا حد امکان پاک شــود و همــراه کفش داخل 
جاکفشی و خانه آورده نشود. جارو کردن جاکفشی هم فقط غبار 

کف کفش را به هوا پخش می کند و توصیه نشده است.

فکر اينکه يک سگ يا گربه، چسبی 
روی بينی اش باشد آن هم به دليل 
زيباترشدن حيوانشان انجام می دهند تا شايد بتوانند خالکوبی و ... از جمله عمل هايی اســت که برخی برای برداشــتن چربی، تيزکردن گوش افتــاده، بوتاکس، بينی، بزرگ کردن چشم، صاف کردن و کشيدن پوست، در واقعيت اين اتفاق در حال رخ دادن است. فرم دادن به عمل زيبايی، خنده دار و غيرقابل باور است، اما اين روزها 

کوتاه و يا روی تنش تتو نقش کند؛ کاری که مصداق بارز گوش يا بينی حيوان را جراحی زيبايی کند يا دمش را ازای پرداخت مبالغ نسبتا بالا از دامپزشکان می خواهند در واقع عده ای حيوان خانگی را به کلينيک می برند و در کمی بيشتر با آنها پز بدهند.
صاحب يک حيوان دوست دارد گوش سگش ايستاده وارد می کنيم و اين نوعی آزار حيوانات است؛ برای مثال يا کم شــوند، در واقع به عملکرد طبيعی حيوان لطمه نياز طبيعی شکل گرفته است. وقتی اين اندازه  ها زياد ديگر بدن يک حيوان در نتيجه تکامل و در پاســخ به کارشناسان می گويند که اندازه گوش، بينی يا هر عضو حيوان آزاری است.

با انجام  باشد که 
در  جراحی  عمل 
گوش و قراردادن 

خود را در برقراری ارتباط با اطراف از دســت می دهد. که گوش با کار گذاشتن فنر ثابت می شود، ديگر کارايی علامتی است که حيوان از خود بروز می دهد، اما وقتی زبان بدن حيوان می شود، چون هر حرکت گوش يک صاف بايستد؛ درصورتی که اين کار موجب اختلال در فنر موجب می شــود که گوش حيوان دائم 

برای اينکه بتوانند حيوان را نگه دارند، مجبورند حنجره همسايه هايشان از صدای حيوان شان شکايت کرده اند و صدايشان نازك تر شــود و حتی برخی مدعی شده اند حيوان شان دست به عمل حنجره حيوانات می زنند تا عده ای پا را فراتر هم گذاشــته اند و برای تغيير صدای 
 تومان، جراحی فک 10 تــا 15ميليون تومان، خالکوبیتومان، عمل حنجره و خوش صداشدن 12 تا 18ميليون 5 تا 10ميليون تومان، تيزکــردن گوش 5 تا 10ميليون افتادگی پلک 15 تا 20ميليون تومان، کشيدن پوست است، فرم دادن به بينی حدود 20 تا 30ميليون تومان، سگ و گربه که جراحی زيبايی روی اين حيوانات شايع تر خوش صداکردن اين حيوانات هزينه می کنند؛ مثلا برای حال عده ای ميليون ها تومان هم برای زيباســازی و گربه حدود 8 تا 12ميليون تومان آب می خورد. با اين امروزه هزينه شکســتگی دســت و پای يک سگ يا حيوان را عمل کنند.

گوش و دم بری حدود 2 تا 3ميليون تومان برای صاحبان  3 تا 5ميليون تومان، بوتاکــس 2 تا 3ميليون تومان و 
به چنين رفتار های عجيبی بايد از منظر جامعه شناسی و نگهدارنده حيوان، برخورد قانونی کرد، هرچند گرايش چيزی را رسما ممنوع و با متخلفان، چه دامپزشک و چه خانگی نوعی حيوان آزاری است، پس می  توان چنين کسی شک ندارد که جراحی  های زيبايی روی حيوانات اين حيوانات آب می خورد.

روانشناسی هم دقيقا بررسی شود.

فاطمه عباسی

حیوان آزاری مدرن

تالاب انزلی علاوه بر زيبايی های خاص اش، يکی از مهم ترين زيستگاه های 
زمستان گذرانی پليکان ها در ايران اســت و اين روزها دسته پليکان های 
سفيد مهاجر بار ديگر برای زمســتان گذرانی مهمان اين تالاب بين المللی 
شده اند. تالاب انزلی با وســعت 1۹هزارو485 هکتار در حوزه استحفاظی 
شهرستان های بندرانزلی، صومعه سرا، رشت و خمام قرار دارد و در فصول 
مختلف ســال پذيرای بيش از 260گونه از انواع پرندگان است. همچنين 
 اين تالاب مهم ترين زيســتگاه زمســتان گذرانی انواع پرندگان آبزی 
زمستان گذران در استان گيلان است و هر ساله بيش از 100هزار پرنده آبزی 
در اين تالاب  زمســتان گذرانی می کنند. در ايران 2گونه پليکان سفيد و 
پليکان خاکستری زيست می کنند و هر دو اين گونه ها در استان گيلان ديده 
می شوند و زمستان ها را در تالاب انزلی می گذرانند و انزليچی های مهمان نواز 
نيز از گذشته های دور با اين مهمانان زمستانی خو گرفته اند و آيين ميزبانی 
را با دل های گرم خود به خوبی به جای می آورند. نان و دان دادن به پرندگان 
مهاجر منظره زيبايی خلق می کند و اهالی شهر روی پل غازيان، پل انزلی، 
کنار ساحل و نزديکی مرداب می توانند دقايقی را به دور از هياهوی زندگی 

ماشينی سر کنند.

مهمانان زمستانی  از راه رسيدند


